
 

 

40. ročník, rok 2023, číslo 2 

 

Vážení a milí občané Perninku, 

máme tu únor a konečně to u nás vypadá jako v zimě. Za okny je sníh, mrzne a poslední dny vysvitlo 

i sluníčko. Skiareály jedou naplno a běžecké stopy jsou upravené. To k nám přitáhlo samozřejmě i 

turisty a hosty penzionů. V souvislosti s tím bych rád požádal všechny ubytovatele, aby využívali 

parkovacích míst u jejich penzionů a poučili o parkování své hosty. Také připomínám povinnost 

odvést obci poplatek z ubytování. A v neposlední řadě žádám ubytovatele, aby jejich hosté 

nelikvidovali komunální odpad tak, že jej budou vhazovat do tříděného odpadu a provozovatelům 

penzionů snad šetřily peníze za poplatky. Není na místě chování lidí u kontejnerů hlídat.   

 

A teď k příjemnějším tématům – na začátku ledna opět 

proběhla Tříkrálová sbírka, která je největší 

dobročinnou sbírkovou akcí v České republice, do 

které se zapojuje mnoho dobrovolníků. Vykoledované 

peníze pomohou tisícům lidí v nouzi prostřednictvím 

Charity České republiky. Pro koledníky i dárce 

představuje unikátní příležitost začít nový rok dobrým 

skutkem. I v naší obci se taková věc podařila, a tak mi 

dovolte poděkovat všem, kteří se zapojili a přispěli do 

sbírky. 

     Díky vašim finančním příspěvkům se v Perninku 

vybralo 6 727 korun. Tříkrálovou koledu zazpívali a 

dobré lidi obešli naši malí koledníci – Amálka a 

Bětuška Vincůrkovi s maminkou Martinou a Jaroušek, 

Maruška a Adélka Štikovi s maminkou Marcelou. 

Nejen jim, ale také Janě Grahsbergerové, která celou 

akci zorganizovala, moc děkujeme.   

 

Na únor i březen se nám zase sešlo spoustu zajímavých akcí. V režii obce proběhly přípravy na 

náhradní událost místo klasického Plesu obce, takže se 25. 3. 2023 uskuteční Pop-rockový večer, kdy 

zavzpomínáme i na klasickou zábavu. A týden na to si Klub maminek připravil maškarní bál pro 

děti. Také bych ještě rád vzpomenul Memoriál Jirky Holého, který se z důvodu nepřízně počasí 

přesunul z 22. 1. na 12. 2. 2023. Lyžaři se sejdou v areálu kolečka v Nejdecké ulici. Více informací 

najdete uvnitř novin. 

   

Přeji všem, aby užili krásného zimního počasí ve zdraví a v pohodě. Snad nám nějaký čas ještě 

vydrží. 

                                                                                                          Petr Groh – starosta obce 



 

 2 

                                                                                                     

 

                           Zápis a usnesení 4. zasedání zastupitelstva obce  
 

4. zasedání ZO Pernink, zápis a usnesení konané dne 23.1.2023 od 18.00 hod. v zasedací 

místnosti OÚ Pernink 

Přítomni viz prezenční listina – příloha č. 1 

Omluveni: 0 

Ověřovatelé zápisu: pan Miroslav Kotrla a Ing. Ladislav Vetešník  

Pořizovatel zápisu: pan Petr Groh  

1/4/23 ZO Pernink určuje ověřovateli zápisu Miroslava Kotrlu a Ing. Ladislava Vetešníka, 

pořizovatelem zápisu Petra Groha  

Hlasování: pro: 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                          Návrh byl přijat 

2/4/23 ZO Pernink schvaluje program 4. zasedání zastupitelstva obce včetně jeho doplnění o 

schválení rozpočtového opatření č. 2 a schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB a 

dohodu o umístění stavby s ČEZ Distribuce, a.s. 

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                            Návrh byl přijat  

3/4/23 ZO Pernink bere na vědomí provedenou kontrolu plnění usnesení 3. zasedání ZO 

Pernink ze dne 19.12.2022  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                             Návrh byl přijat 

4/4/23 ZO Pernink bere na vědomí předložené vyúčtování příspěvků z rozpočtu obce za rok 

2022, těchto organizací:  

- Chráněné bydlení Sokolov, z. s. ve výši    5.000,- Kč 

- Římskokatolická farnost Ostrov ve výši 20.000,- Kč  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                             Návrh byl přijat 

5/4/23 ZO Pernink bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2022 v předloženém položkovém 

členění bez výhrad a je součástí zápisu jako příloha č. 2 

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 1 (p. Doležel), zdržel se 0                          Návrh byl přijat 

6/4/23 ZO Pernink schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 dle předloženého položkového 

členění, které je součástí zápisu jako příloha č. 3 

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                               Návrh byl přijat 

7/4/23 ZO Pernink schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023 dle předloženého položkového 

členění, které je součástí zápisu jako příloha č. 4  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                               Návrh byl přijat 



 

 3 

8/4/23 ZO Pernink neschvaluje záměr prodeje st. p. č. 242 o výměře 115 m2 a st. p. č. 243 o 

výměře 170 m2, vše v k. ú. Pernink  

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 1 (p. Doležel) , zdržel se 1 (p. Štauber)        Návrh byl přijat                                    

9/4/23 ZO Pernink schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 191/1 o výměře 124 m2 v k. 

ú. Pernink  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                                 Návrh byl přijat 

10/4/23 ZO Pernink schvaluje pronájem části p. p. č. 663/19 o výměře 3500 m2 v k. ú. Pernink 

na období zimní sezóny 2022/2023 tj. od 24.1.2023 do 31.3.2023 za stanovené nájemné 22.500,- 

Kč firmě Sportcentrum Pernink, s.r.o. Školská 689/20, Nové Město, 110 00 Praha 1 , IČ: 

14329956, zastoupené paní Anežkou Vyjídákovou, nájemné je splatné nejpozději do 5.2.2023 a 

pověřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                                 Návrh byl přijat 

11/4/23 ZO Pernink schvaluje pronájem části p. p. č. 316/1 a st. p. č. 280 o celkové výměře 3500 

m2 v k.ú. Pernink na období zimní sezóny 2022/2023 tj. od 24.1.2023 do 31.3.2023 za stanovené 

nájemné 22.500,- Kč firmě František Štefan, Lyžařské vleky Velflink, IČ: 11393203 za smluvní 

cenu 22.500, - Kč, zastoupené panem Františkem Štefanem, nájemné je splatné nejpozději do 

5.2.2023 a pověřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                                Návrh byl přijat 

12/4/23 ZO Pernink schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou Galileo Corporation s.r.o. 

Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, na dodávku a instalaci venkovního Galileo Smart Kiosku 

a elektronické úřední desky, za nabídkovou cenu 230.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                                Návrh byl přijat  

13/4/23 ZO v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a s ohledem na novelu NV 

č. 318/2017 Sb. ze dne 30.11.2022, stanoví měsíční odměnu - hrubého za výkon jednotlivých 

funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce takto: místostarosta 23.365,- Kč, předseda  

výboru zastupitelstva 1660,-Kč, člen výboru zastupitelstva 1350,-Kč člen zastupitelstva bez 

dalších funkcí 830 ,- Kč. Odměna bude poskytována od 1.2.2023 a v případě náhradníka ode 

dne následujícího měsíce po složení slibu zastupitele obce. Měsíční odměny neuvolněných 

zastupitelů obce Pernink jsou součástí zápisu jako příloha č. 5  

Hlasování: pro 6 hlasů, proti 2 (p. Doležel, p. Kotrla), zdržel se 1 (p. Vetešník) 

                                                                                                                         Návrh byl přijat 

14/4/23 ZO Pernink schvaluje prodej části pozemku p. č. 782/19 o výměře 20 m2 v k. ú. 

Pernink za cenu Kč 150,- /m2 manželům Karlovi a Martině Pošvovým, Nádražní 299, 362 36 

Pernink s tím, že kupující ponesou veškeré náklady spojené s prodejem tohoto pozemku, tj. 

návrh na vklad, příprava kupní smlouvy a další, ZO pověřuje starostu obce podpisem kupní 

smlouvy  

Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                                 Návrh byl přijat 



 

 4 

15/4/23 ZO Pernink schvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

vyvěšením tibetské vlajky na budově Obecního úřadu dne 10.3.2023 a pověřuje starostu 

vyřízením  

Hlasování: pro: 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                                Návrh byl přijat 

16/4/23 ZO Pernink schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou Střechy Kotrla, Nádražní 269, 

362 36 Pernink IČ: 01078607, zastoupené panem Janem Kotrlou, na dokončení opravy střechy 

-střešní krytiny budovy kina na adrese TGM 1, 362 36 Pernink, ve vlastnictví Obce Pernink za 

nabídkovou cenu Kč 245.246,- vč. DPH a pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o dílo.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (p. Kotrla)                               Návrh byl přijat 

17/4/23 ZO Pernink schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 792/29 o výměře cca 80 m2 

v k. ú. Pernink  

Hlasování: pro: 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                                 Návrh byl přijat 

18/4/23 ZO Pernink schvaluje výroční zprávu Obce Pernink o poskytování informací za r. 

2022 dle Zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 

předpisů  

Hlasování: pro: 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0                                                  Návrh byl přijat 

Další termín jednání ZO byl stanoven na den 20. 2. 2023 od 18 hodin v zasedací 

místnosti OÚ Pernink.  

 

                                                                                Obecní úřad informuje 
 

 

HLEDÁME KRONIKÁŘE 

Máte přehled o obecním dění? Bavilo by vás psát dějiny obce? Zajímáte se o kroniky a máte 

všeobecné znalosti? Chcete pro příští generace zanechat svědectví doby, ve které žijeme?  

Staňte se kronikářem obce Pernink. 

Záleží na chuti dělat něco prospěšného a někdy časově náročného. Činnost kronikáře bude 

finančně ohodnocena a nabízíme maximální podporu ze strany obce. Více informací 

v případě zájmu poskytne starosta či místostarosta obce.   

Neváhejte nás kontaktovat prostřednictvím e-mailu či osobně. 

Kontakt:  starosta@pernink.eu  nebo  místostarosta@pernink.eu 

mailto:starosta@pernink.eu


 

 5 

                                                                                      Inzerce  
 

Nebytové  prostory 

Bytová jednotka 

Nebytové prostory (stávající prodejna “Květiny u Martiny“) na adrese Blatenská 26, 

Pernink, budou volné k pronájmu od 1. 3. 2023 (plocha 120 m2 = prodejní plocha + 

přilehlé místnosti, sklady, kanceláře, WC, koupelna. 

Tyto prostory je možné využít jako komerční prostory, dále jako bytovou jednotku 

nebo kombinovaně. 

V případě zájmu volejte na tel. 725 239 729, 728 827 299 

 



 

 6 

                                                                                                                   Zprávy ze základní školy  

 

U NÁS VE ŠKOLE 

Rychle utekl advent, který jsme začali zpíváním u stromečku a účastí na vánočním jarmarku. 

Uteklo i těšení na Ježíška, očekávání dárků a nastal leden – měsíc zkoušení, písemek a 

hodnocení prvního pololetí. Protože jsme chtěli, aby závěr pololetí proběhl slavnostně jako 

závěr celého školního roku, rozhodli jsme se uspořádat první školní ples. 

Než jsme se všichni sešli 

slavnostně oblečeni na plese, 

navštívili jsme v rámci 

projektových dnů školy v Nejdku 

a v Jáchymově. Tyto návštěvy 

budou pokračovat a uskuteční se 

i v naší škole. V Nejdku jsme 

byli před Vánoci, v Jáchymově 

v lednu. Turistický kroužek 

navštívil stanici horské služby.               

Již několikrát jsme u nás ve 

„velké škole“ přivítali 

předškoláky z mateřské školy. 

Příští školní rok na ně čeká řádná docházka a budou z nich prvňáci. Vyzkoušeli si jaké to je 

ve velké škole – stříhali, lepili, skládali, učili se říkadlo a stavěli z kostek. Všichni byli moc 

šikovní. Do školy budou docházet pravidelně dvakrát za měsíc.  

Pomalu se blížila největší událost měsíce. 

Bylo třeba hodně věcí zajistit, připravit, udělat 

– nacvičit předtančení, nacvičit společný 

tanec, vytvořit a rozeslat pozvánky, vymyslet 

program, připravit občerstvení, tombolu a 

hlavně – co na sebe .  

V pondělí se tisklo vysvědčení a zároveň 

vrcholily přípravy ve třídách. Podíleli se  

všichni – učitelé i děti. Během úterního 

dopoledne se tělocvična proměnila v krásně 

vyzdobený sál s občerstvením, proběhly 

poslední zkoušky programu a nastal čas, kdy 

se na chodbách školy začaly objevovat krásně 

oblečené slečny a kluci, kteří byli 

k nepoznání.                                  

Když jsme se společně s rodiči sešli 

v tělocvičně, měli jsme všichni radost, že se 



 

 7 

nám to opravdu povedlo. Tři hodiny utekly jako nic, všichni byli spokojení. Už teď se těšíme 

na další ročník plesu a na červen, kdy na závěr roku proběhne zahradní slavnost. 

A jak to všechno vypadalo? 

   První a téměř poslední vysvědčení 

 



 

 8 

                                                                                       PČR informuje  
 

 

 

V zimě na silnicích 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ – Co je dobré vědět při jízdě v zimním období?  

Zima je v plném proudu a mnoho řidičů se na silnicích stále potýká se změnou klimatických 

podmínek a díky tomu i se změnou stavu pozemní komunikace. Podle zákona jsou všichni 

řidiči povinni kvůli své vlastní bezpečnosti, ale i kvůli bezpečnosti ostatních, přizpůsobit 

jízdu všem těmto podmínkám.  

Co je dobré si připomenout:  

Minimální hloubka dezénu hlavních dezénových pneumatik  

Již od 1.11. platí zákonem stanovená povinnost použít zimní pneumatiky. Málokdo si však 

hlídá dostatečnou hloubku, která je u automobilů do 3500 kg minimálně 4mm. U vozidel nad 

3500 kg musí být na všech kolech hnacích náprav s trvalým přenosem síly minimálně 6 mm. 

Nižší nebo i minimální či dokonce žádné vzorky mohou při brždění značně prodloužit 

brzdnou dráhu, a proto je vhodné stav pneumatik průběžně kontrolovat.  

 

Co dále kontrolovat, abychom se vyhnuli případným problémům 

● Kapaliny vozidla – Používejte nemrznoucí směs do ostřikovačů (alespoň do -20 °C). 

Zkontrolujte chladicí kapalinu, motorový olej a brzdovou kapalinu.  

● Akumulátor – Kontrola akumulátoru a funkčnosti dobíjení v servisu, včetně plného dobití 

akumulátoru.  

● Karoserie – Chraňte karoserii před solí a ledem, před zimou vozidlo navoskujte.  

● Výhled z vozidla – Odmaštění skla zevnitř vozu zamezuje mlžení okna uvnitř.  

● Klimatizace – Pomáhá s odmlžením vnitřních skel.  

● Viditelnost – Seřízení světlometů a jejich očištění.   

● Výbava – Řetězy, škrabka, košťátko, rozmrazovač zámku… 

 

 



 

 9 

Viditelnost vozidla 

● Potkávací světla – Motorové vozidlo musí mít za jízdy rozsvícena obrysová a potkávací 

světla nebo světla pro denní svícení, pokud je jimi vybaveno. Za snížené viditelnosti vždy 

obrysová a potkávací nebo dálková světla.  

POZOR! Při zastavení vozidla před železničním přejezdem nesmí řidič užít ani potkávací 

světla, pokud by jimi mohl oslnit řidiče v protisměru.  

● Dálková světla – Mohou být rozsvícena za snížené viditelnosti, pak nahrazují potkávací 

světla.  

POZOR! Řidič nesmí užít dálková světla, je-li vozovka dostatečně a souvisle osvětlena nebo 

mohl-li by být oslněn řidič protijedoucího vozidla, řidič vozidla jedoucího před ním nebo 

jiný účastník provozu na pozemních komunikacích.  

● Přední mlhovka – Můžeme použít za mlhy, sněžení nebo hustého deště.  

● Zadní mlhovka – Musíme použít za mlhy, sněžení nebo hustého deště. Mlhová světla se 

používají i ve městě a v kolonách. Je jen na slušnosti a taktu řidiče, který musí zvážit, zda 

světla použít v koloně či nikoli. Pokud totiž stojíme v koloně a za námi stojí další vozidlo, 

není třeba ho na naši přítomnost upozorňovat mlhovými světly, neboť o nás již ví. Naše 

zadní mlhové světlo by ho tak naopak mohlo oslňovat.   

 

Očištění vozidla 

Sněhovou pokrývku je nezbytné očistit i z přední kapoty, střechy a zadní části vozidla. 

Námraza nebo sníh nesmí zabraňovat výhledu z místa řidiče vpřed, vzad ani do stran. 

Rovněž nesmí být na vozidle ani nákladu led, který by při uvolnění mohl ohrozit bezpečnost 

a plynulost silničního provozu. 

 

                                                                                                        por. Mgr. Lucie Machalová  

 

 

 

 

 



 

 10 

                                                                                                                                                        
 

 

 

 

 

Lyžařské kluby LK Pernink a LK Abertamy ve spolupráci s obcí Pernink 

pořádají v neděli 12. února 

závody jednotlivců klasickou technikou 

Memoriál Jirky Holého 

Perninská lyže 2023 
 

Ředitel závodu:  Martin Müller, LK Pernink, tel. 608 525 354 

Hlavní rozhodčí: Eva Hejtmánková, tel. 775 292 357 

OV ÚBD KSL KK: Zdeněk Lakatoš, LK Pernink 

Velitel tratí:  Marian Panak 

 

Pořadatel:  Lyžařský klub Pernink 

Datum závodu: Neděle 12. února 2023 

Místo závodu:             Kolečko Pernink, Nejdecká ulice, parkování v místě 

Podmínky účasti: Řádně přihlášení závodníci 

Přihlášky:  Nejpozději do 18. 1. 2023 na webu https://sokotime.cz/zavod-230122 

nebo na emailu hetmankova.eva@seznam.cz 

Měření časů:  SOKOTIME – čipy – při ztrátě čipu nebo neodevzdání pokuta 500 Kč 

Startovné:  50 Kč za jednotlivce 

Prezentace:  12. 2. 2023 od 9:00 do 10:00 v závodní kanceláři Kolečko 

Časový rozvrh: Start první kategorie v 11:00, vyhlášení kolem 13:30 

Závodní kancelář:      V místě startu 

Ubytování:  Pořadatel nezajišťuje. Bufet v místě parkoviště. 

Parkování:  V místě startu (parkoviště Pod nádražím, směr z Perninku na Nejdek) 

Tratě:   300 m / 1 km / 2 km / 3 km / 4 km / 6 km 

Protesty:  Dle Pravidel lyžařských závodů 2023 

Výsledky:  na webech www.lkpernink.eu nebo www.sokotime.cz 

Předpis:  Závodí se v souladu s Pravidly lyžařských závodů 2009 a v souladu se 

Soutěžním řádem SL ČR pro závodní období 2022–2023 

 

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu rozpisu, časového programu a změnu tratí z důvodu 

nepředvídatelných okolností. Úrazově jsou pojištěni závodníci, doprovod a činovníci – 

Členové SLČR s platným průkazem Svazu lyžování ČR 

 

https://sokotime.cz/zavod-230122
mailto:hetmankova.eva@seznam.cz
http://www.lkpernink.eu/
http://www.sokotime.cz/


 

 11 



 

 12 

 
 



 

 13 

 



 

 14 

 



 

 15 

                                              Kalendář akcí Pernink a okolí 

 

 

KALENDÁŘ AKCÍ PERNINK A OKOLÍ 

11. 2. 

20.00 
Loket 

Jindra Kejak &Fleret v jedinečné akustické sestavě – kulturní dům Loket, 

250 Kč) 

11. 2. 

17.00 
Jáchymov 

Zaniklý důlní a úpravnický závod Sauersack Rolava – Královská 

mincovna v Jáchymově 

11. 2. 

15.00 
Ostrov Perníková chaloupka – divadelní představení pro děti – DKO 

12. 2. 

15.00 
Karlovy Vary 

Kocour v botách – divadelní představení pro děti – Karlovarské městské 

divadlo 

13. 2. 

14.00 
Karlovy Vary 

Cesta do středu země – přednáška předního geologa RNDr. Petra Rojíka – 

krajská knihovna, hl. budova Dvory – vstup zdarma 

14. 2. 

9.00 
Karlovy Vary Mezinárodní den darování knih – knihovna Karlovy Vary, I. P. Pavlova 

14. 2. 

19.00 
Nejdek 

TRIO INCENDIO – Karolína Františová, Filip Zaykov, Vilém Petras – 

koncert klasické hudby – velký sál kina v Nejdku- 150 Kč 

18.2. 

9.30 
Karlovy Vary Králové jazzu – BIG BAND Karlovy Vary – Karlovarské městské divadlo 

18. 2. 

20.00 
Nejdek 

Myslivecký ples– hraje skupina Ještěřice, bohatá zvěřinová tombola, kulturní 

dům – 250 Kč 

18.–19. 2. Boží Dar CARDION Karlův běh – 52. ročník, pořádá Stopa pro život 

19.2. 

19.30 
Ostrov 

Hledám ženu, nástup ihned – (bláznivá komedie, která se strhne kolem 

nutné lži) M. Adamczyk, M. Dancingerová, N. Boudová – DKO 

25. 2. 

15.00 
Ostrov Bětuška a kouzelný hrad – pohádka Boženy Němcové – DKO 

26. 2. 

15.00 
Nejdek Průzkumníci v lese – dětské divadelní představení – kino 

11. 3. Abertamy 
14. ŠTAFETOVÝ ZÁVOD KRUŠNOHORNICKÝCH MĚST, OBCÍ A 

SPOLKŮ – v areálu Abertamy, od 10.00 do 12.00 registrace, ve 13.00 start 

 

 

 

Perninské noviny vydává Infocentrum 

při Obecním úřadě  v Perninku, T.G.Masaryka 1, 362 36 Pernink, IČ 00254878 

 dle povolení MK ČR E 20101 v nákladu 350 ks měsíčně. 

Distribuce je zdarma do každé perninské domácnosti. 

Každé číslo PN najdete také na  www.pernink.eu. 

Redakční uzávěrka příspěvků do dalšího čísla PN je vždy ke 29. dni v měsíci. 

Příspěvky zasílejte na e-mail: podatelna@pernink.eu, 

nebo přineste přímo do Infocentra při OÚ v Perninku, T.G.M. 1, 362 36 Pernink. 

Upozorňujeme čtenáře, že dopisy od přispěvatelů jsou jejich projevy a vydavatel za tyto nenese odpovědnost 

a dále neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech. 
 

Ročník 40 číslo 2, vydáno 9.2. 2023 

http://www.pernink.eu/
mailto:podatelna@pernink.eu


 

 16 
 


